

# Administracja bezpieczeństwa publicznego

- Specjalność - studia II stopnia

**Kierunek: Administracja i bezpieczeństwo wewnętrzne**

Hybrydowe OD MARCA Studia magisterskie

## Czego nauczysz się wybierając tę specjalność?

- Nauczysz się prawidłowej organizacji i nowoczesnego zarządzania pracą jednostek administracji publicznej.
- Będziesz potrafił zadania związane z funkcjonowaniem e-administracji.
- Poznasz zastosowanie psychologii pozytywnej w organizacji pracy.
- Dowiesz się jak realizować współpracę organizacji pozarządowych z administracją publiczną.
- Będziesz potrafił zaplanować i zorganizować zadania w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej i zlikwidować jej skutki.

## Co jeszcze powinieneś wiedzieć?

- W sektorze administracji jest zatrudnionych ponad 500 tysięcy osób. To ogromna armia ludzi, zajmująca się praktycznie każdym obszarem życia, od choćby służb mundurowych, poprzez edukację, ekologię, pomoc socjalną i społeczną, transport, zdrowie aż po sektor pozarządowy i prywatny.  
Dzisiejsza administracja jest nowoczesna i wymagająca, praca w niej może też tym samym być wyzwaniem. Jej pracownicy muszą być doskonale przygotowani do realizacji swych zadań, zarówno pod względem wiedzy merytorycznej, jak też posiadanych umiejętności i kompetencji dotyczących choćby wykorzystania zaawansowanych systemów informatycznych, nowoczesnej technologii, pracy zespołowej, konieczności podejmowania szybkich i często trudnych decyzji.

## Praca dla Ciebie

- Urzędy miejskie/gminne
- Urzędy marszałkowskie
- Urzędy wojewódzkie
- Komórki administracyjne firm prywatnych
- Biura poselskie
- Biura partii politycznych



# Opinia wykładowcy

"

W sektorze administracji jest zatrudnionych około 500 tysięcy osób. To ogromna armia ludzi, zajmująca się praktycznie każdym obszarem życia, od choćby służb mundurowych, poprzez edukację, ekologię, pomoc socjalną i społeczną, transport, zdrowie aż po sektor pozarządowy i prywatny. Warto pamiętać, że dzisiejsza administracja jest nowoczesna i wymagająca, praca w niej może też tym samym być wyzwaniem. Jej pracownicy muszą być doskonale przygotowani do realizacji swych zadań, zarówno pod względem wiedzy merytorycznej, jak też posiadanych umiejętności i kompetencji dotyczących choćby wykorzystania zaawansowanych systemów informatycznych, pracy zespołowej, konieczności podejmowania szybkich i często trudnych decyzji.

"

**dr Anna Wawrzczak-Gazda**

menedżerka kierunku administracja i bezpieczeństwo wewnętrzne

## Program studiów

Tylko doskonale przygotowany pod względem merytorycznym, ale też kompetencyjnym pracownik administracji jest w stanie wykonywać swoje zadania na najwyższym poziomie. Tego wymaga dzisiaj bardzo nowoczesna, również pod względem wykorzystania technologii administracja.

### Przedmioty specjalnościowe

Psychologia pozytywna w organizacji pracy

Bezpieczeństwo instytucji finansowych

E-administracja

System zarządzania kryzysowego w administracji

Przestępstwa urzędnicze

Integracja europejska

Współpraca organizacji pozarządowych z administracją publiczną

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między opole a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

# Wykładowcy

## **dr Bogdan Tomaszek**

Doktor nauk technicznych, doradca KSU PARP w zakresie innowacji, egzamin państwowy dla kandydatów i członków Rad Nadzorczych spółek Skarby Państwa, 32 lata pracy w instytucie naukowo-badawczym na różnych stanowiskach w tym 8 lat pełnił funkcję sekretarza naukowego w instytucie, senator RP z Województwa Opolskiego w latach 1997 do 2001 prowadził 16 ustaw w Senacie, Wojewoda Opolski w latach 2005 do 2007, prezes Opolskiego Parku Naukowo-Technologicznego sp. z o.o. w Opolu w latach 2008 do 2013, doradca prezydenta miasta Kędzierzyn-Koźle ds. rozwoju gminy w latach 2011 do 2014, członek rad społecznych m. in. CBOS, SP ZOZ, Radia Opole, Rady Głównej Jednostek Badawczo Rozwojowych. Obecnie członek Rady Nadzorczej Kofama Koźle S.A. i przewodniczący Rady Nadzorczej firmy Grupy Azoty ZAK S.A. Zainteresowania naukowe: zarządzanie przedsiębiorstwem, procesy restrukturyzacji jednostek badawczo-rozwojowych, instytucje wsparcia biznesu, budowa sieci współpracy firm w regionie, rozwój innowacji w mikro i małych przedsiębiorstwach w tym spin off, spin out, startup, funkcjonowanie samorządu terytorialnego, marketing polityczny, sytuacja gospodarcza i polityczna w kraju, rewitalizacja Odrzańskiej Drogi Wodnej.

## **dr Tomasz Strzałkowski**

Adiunkt w Uniwersytecie WSB Merito Opole. Zastępca redaktora naczelnego [wprawie.com](http://wprawie.com).

Zainteresowania naukowe dotyczą prawa konstytucyjnego, a w szczególności prawa wyborczego oraz prawa administracyjnego ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień dotyczących kwestii ustrojowych samorządu terytorialnego. Autor lub współautor kilkunastu publikacji naukowych poświęconych głównie szeroko rozumianej problematyce wyborów i systemu wyborczego, w tym Komentarza do Działu I Kodeksu Wyborczego. Posiada wieloletnie doświadczenie w pracy w samorządzie gminnym, jako sekretarz gminy a także zastępca kierownika urzędu stanu cywilnego. Przez trzy kolejne kadencje sprawował mandat radnego rady powiatu. Nabył również wieloletnie doświadczenie w pracy w organach zarządzających i nadzorczych spółek kapitałowych.

## **dr Izabela Wrzosek**

Komisarz Policji w stanie spoczynku. Wszystkie lata służby spędzone w pionach dochodzeniowo-śledczych, początkowo KP V Kraków, następnie Wydział dw. z Przystępczością Gospodarczą Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie, kolejno Wydział do Walki ze Zorganizowaną Przystępczością Ekonomiczną Zarządu w Krakowie Centralnego Biura Śledczego Policji. Posiada doświadczenie w zwalczaniu przystępczości, w szczególności tej zorganizowanej. Dotyczy to przystępstw związanych z karuzelami VAT, wyłudzeniami bankowymi, wyłudzeniami dotacji unijnych, praniem pieniędzy. Od 2018 roku do końca maja 2022 pełniła służbę w Biurze Inspekcji Wewnętrznej Ministerstwa Finansów, którego zadania obejmują przede wszystkim zwalczanie przystępczości korupcyjnej.



Jest trenerem w Krajowej Szkole Skarbowości, gdzie prowadzi szkolenia m.in. z taktyk i technik przesłuchań.

**dr Agnieszka Dornfeld-Kmak**

Doktor nauk o zarządzaniu, doktor nauk humanistycznych, absolwentka licznych studiów podyplomowych. a od 2004r. certyfikowany audytor Ministerstwa Finansów. Praktyk w zakresie audytu wewnętrznego (Urząd Kontroli Skarbowej, 10 Brygada Logistyczna w Opolu, jednostki samorządu terytorialnego). Posiada wieloletnie doświadczenie w zarządzaniu jako zastępca Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Opolu oraz Zastępca Dyrektora Departamentu w Ministerstwie Finansów. Współautorka książek „Zarządzanie ryzykiem procesów – identyfikacja”, „Kontrola zarządcza w jednostkach sektora finansów publicznych” oraz innych publikacji z zakresu zarządzania, kontroli zarządczej oraz audytu wewnętrznego. Zainteresowania badawcze: strategia zarządzania ryzykiem, budżet zadaniowy, kontrola zarządcza, audyt wewnętrzny, zarządzanie bezpieczeństwem.